20) W Sierpniu roku 1390.

21) Hrabia Henryk Derby, starszy syn księcia Jana z Lancasteru został później królem angielskim pod imieniem Henryka IV. Yoigt T. V. str. 511. uwaga 2.

22) Nazwisko to podobno nie jest właściwe.

23) Kari-gal był synem Olgierda, azatem bratem Jagielly i Skirgala; odebrał on na chrzcie imie Kazimierz Yoigt T. V. str. 545—546. uwaga 1.

24) Między zabitymi wspomnionymi jest Tokwyl brat Witowda, a nie Wigand, drugi brat Witolda, który na chrzcie był otrzymał imię Konrad. Czytaj Voigta T. V. str. 548. uwaga 4. Temu więc musiało być także na imie Konrad. O Wigandzie bracie Witolda wspomina Lindenblatt str. 86. jeszcze pod rokiem 1392.

qui huiusmodi facta fecerat ad sua, Wytaud et Samayle et Pruteni quilibet in terram suam redire.²⁸⁾

Post hec²⁹⁾ Eredericus Marchio³⁰⁾ cum multis Comitibus nobilibus etc. venit in Prussiam ad pugnandum contra infideles et a Magistro, ut decuit, honorifice suscipitur et tractatur, secundum omne posse suum. In estate³¹⁾ mandatur reysa. Interimque fit dissencio ex parte Anglicorum et Schotorum. Nam dominus Wilhelmus de Duclos Schotus³²⁾ interfectus fuit in ponte juxta summum,³³⁾ qui cum uno pede ad foramen corruerat et viriliter se defendit, ut eciam unus de familia sua cum eo occideretur.

Post hec exercitus proficiscitur omnesque sequuntur ordinis vexillum. Magister vero cum eis in prima sua Reysa et omnia bene erant ordinata in victualibus; de ordine vexillorum diversitas fuit. Ynsterburgenses volebant precedere, deinde vexillum sancti Georgii, post hoc Missenensium, et intrant terram in locum, ubi quondam antiquum Caven stetit; in quo loco Magister mensam honoris preparari mandavit,³⁴⁾ sedentque in armis manducantes et bibentes, et a magistro optime tractati sunt, quod eciam a nullo alio magistro auditum est.³⁵⁾ Properantes in Trakken domum, quam Schirgal exussit; deinde proficiscuntur in Wil-

28) Rectam temporum, quibus haec acciderint, notationem invenimus apud Voigt T. Y. 549. adnotat. 1.

29) Narrationem, que sequitur, ad a. 1391. pertinere, docet Lindenblatt. p. 81.

30) Fridericus Marchio Missnensis. Comites eius commemorat Voigt T. Y. 595.

31) Commemorati hospites bellici advenerunt circa diem s. Joannis a. 1391.

32) Voigt T. Y. 596. Lindenblatt. p. 81.

33) Nomen legi vix potest.

34) Lindenblatt. p. 82. 35) Voigt T. Y. 597.

większej części pogan. Inflanctzyk²⁵⁾ także po skończonej tej wyprawie, poszedł w swoją stronę, Witold i Żmudzini i Prusacy, poszli każdy do kraju swego.²⁶⁾

Potem²⁷⁾ Margrabia Fryderyk²⁸⁾ z wielu hrabiami i t. d. przybył do Prus dla walczenia z niewiernymi, i od mistrza ze czcią, jak przystało, przyjęty został i podejmowany podług jego możliwości. W lecie²⁹⁾ zapowiedziano wyprawę. Tymczasem zaszła niezgoda między Anglikami i Szkotami. Gdyż pan Wilhelm de Duclos, Szkot,³⁰⁾ zabity został na moście, niedaleko kościoła tómskiego, który jedną nogą wpadł w dziurę i mężnie się bronił, i jeden z jego służących także z nim zabity został.